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G M I N A  F R Y S Z T A K  
woj. PODKARPACKIE 

ul. ks. Wojciecha Blajera 20,38-130 Frysztak 

tel. (17) 2777-110, 2777-022, 2777-903, fax (17) 2777-920 

e-mail: ug@frysztak.pl,www.frysztak.pl  
 

 
 

Dr.271.3.2021                                                                                                  Frysztak, 19.07.2021 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SWZ 

 
               W związku ze złożonymi w dniach 16.07.2021 r. i 19.07.2021 r. pytaniami do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia na realizację zadania pn.: „Remont drogi gminnej nr 112162 R w km 
0+000-2+050 wraz  z remontem przepustów w km 0+858, 1+484 i  1+619 w miejscowościach 
Twierdza i Glinik Dolny”, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający udziela 
poniżej odpowiedzi na zadane pytania. 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy wzór umowy §3 ust. 15 pkt 2): Prosimy o modyfikację zapisu. Wygenerowane z systemu 

bankowości elektronicznej potwierdzenie wykonania przelewu jest dokumentem księgowym. 

Dokument taki nie wymaga podpisu ani stempla. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez wprowadzania zmian w w/w zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że dokument potwierdzenia wykonania przelewu wygenerowany                          

z systemu bankowości elektronicznej będzie dokumentem akceptowanym przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 2: 
Dotyczy wzór umowy §5 ust. 2 pkt 3): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakiej 
odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce wskazane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Transport materiałów z rozbiórki przewidziany jest na odległość do 3 km. Informacja ta zawarta została                    
w przedmiarze robót stanowiącym załącznik nr 10 do SWZ. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy wzór umowy §6 ust. 5: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń 
przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces 
związany z dochowaniem formalności, biorąc pod uwagę w szczególności krótki okres realizacji 
zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §6 ust. 5 wzoru umowy. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy wzór umowy §8 ust. 8: Wnosimy o modyfikację zapisu w orzecznictwie dominuje pogląd 
zakładający, że odbiór robót budowlanych nie może zostać uzależniony od braku wad bądź usterek 
(wyr. SN, V CSK 99/07 wyr. SA w Katowicach, V ACa 935/15). Gdyby inwestor miał prawo 
odmówić odbioru w przypadku istnienia jakiejkolwiek wady odbiory przeciągałyby się w czasie, a 
nierzadko nigdy nie dochodziłyby do skutku (wyr. SA w Gdańsku, V ACa 332/13). Przyjęcie, że 
odmowę odbioru uzasadnia każde odstępstwo od stanu idealnego byłoby więc sprzeczne z naturą 
umowy o roboty budowlane i naruszałoby równowagę między stronami pozostawiając wykonawcę 
w niepewności co do uzyskania wynagrodzenia (wyr. SA w Szczecinie, I ACa 138/16). Jeżeli w 
umowie znalazłoby się postanowienie, w myśl którego odbiór prac nastąpi jedynie wówczas, gdy 
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zostanie sporządzony protokół odbioru bezusterkowego, nie mogłoby on być uznany za wiążące 
(wyr. SA w Warszawie, I ACa 253/15, V ACa 1302/17). Jeżeli inwestor odwołuje się do odbioru 
bezusterkowego takie zachowanie pozostaje bez wpływu na wynagrodzenie wykonawcy - staje się 
ono wymagalne z chwilą, w której po wykonaniu robót odbiór powinien nastąpić (wyr. SA w 
Białymstoku, I ACa 629/14). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §8 ust. 8 wzoru umowy. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy wzór umowy §8 ust. 9 pkt 2): Prosimy o modyfikację zapisu. Wygenerowane z systemu 
bankowości elektronicznej potwierdzenie wykonania przelewu jest dokumentem księgowym. 
Dokument taki nie wymaga podpisu ani stempla. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia wzór umowy bez wprowadzania zmian w w/w zakresie. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że dokument potwierdzenia wykonania przelewu wygenerowany                          
z systemu bankowości elektronicznej będzie dokumentem akceptowanym przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy wzór umowy §9 ust.5 i 8: Wnosimy o modyfikację zapisu, Wykonawca może odmówić 
usunięcia wady, gdyby to nie było możliwe, albo wymagałoby nadmiernych kosztów. W zakresie 
rękojmi za wady, mają odpowiednio zastosowanie przepisy umowy o sprzedaży. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §9 ust. 5 i 8 wzoru umowy. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy wzór umowy §11 ust. 1 pkt. 1d): Wnosimy o modyfikację zapisu „z przyczyn od niego 
niezależnych” na „przyczyn od niego zależnych.” Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności 
i zostać obciążony karą umowną za odstąpienie, jeśli do odstąpienia od umowy nastąpi z przyczyn 
niezależnych od stron, w tym wystąpienia siły wyższej lub innych niezależnych od Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §11 ust. 1 pkt 1 lit d) wzoru umowy. 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy wzór karty gwarancyjnej §2 ust.1 pkt.4): Wnosimy o usunięcie kary za nieterminowe 
przystąpienie do usuwania wad, opóźnienie można nadrobić i termin usuwania wad może zostać 
dochowany, niesprawiedliwym byłoby więc karanie Wykonawcy z niniejszego tytułu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §2 ust. 1 pkt 4 wzoru karty gwarancyjnej. 
 
Pytanie 9: 
Dotyczy wzór karty gwarancyjnej §2 ust.3: Prosimy o usunięcie zapisu w części „w przypadku 
nieterminowego przystąpienia do usunięcia wad” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §2 ust. 3 wzoru karty gwarancyjnej. 
 
Pytanie 10: 
Dotyczy wzór karty gwarancyjnej §5 ust.1: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy 
Zamawiający przedłuży termin usuwania wad jeśli rodzaj wad/ technologia ich usuwania będą 
wymagały ustalenia dłuższego terminu na ich usunięcie? 
Odpowiedź: 
W przypadku gdy technologia usunięcia wad wymagałaby terminu dłuższego niż 21 dni 
Zamawiający wydłuży termin usunięcia wady. Termin usunięcia wad w przypadku ich powstania 
będzie każdorazowo określany w protokołach przeglądów gwarancyjnych. 
 
Pytanie 11: 
Dotyczy Formularz Ofertowy pkt. 8. Wnosimy o usunięcie wymogu numeracji stron z uwagi na 
elektroniczny charakter postępowania. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymogu numeracji stron. 
 
Pytanie 12: 
Dotyczy Formularz Ofertowy pkt. 9. Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku gdy nazwy 
podwykonawców nie są znane na etapie składania oferty Zamawiający dopuszcza określenie 
jedynie zakresów planowanych do powierzenia ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa 
firmy podana była by informacja „podwykonawca nie znany na tym etapie” przy założeniu, że 
wykonawca nie polega na zasobach danych firm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza określenie jedynie zakresów planowanych prac do powierzenia 
ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy proszę podać informację 
„podwykonawca nie znany na etapie składania ofert” przy założeniu, że wykonawca nie polega na 
zasobach podwykonawców. 
 
Pytanie 13: 
Z uwagi na okres wakacyjny, a tym samym ograniczenia w uzyskaniu ofert od podwykonawców                         
i dostawców zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu do składania ofert o minimum 7 dni. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert. 
 
Pytanie 14: 
Zgodnie ze STWiORB D-01.02.04. ROZBIÓRKI ELEMENTÓW DRÓG, OGRODZEŃ I 

PRZEPUSTOW, OBIEKTÓW cyt.: „Roboty rozbiórkowe elementów dróg obejmują usunięcie z 

terenu budowy wszystkich elementów wymienionych w pkt 1.3, zgodnie z dokumentacją 

projektową, STWIORB lub wskazanych przez Inżyniera.” Zamawiający natomiast w poz. 32 

przedmiaru robót przewiduje „Regulację bariery ochronnej stalowej jednostronnej SP-06 Typ B w 

ilości L = 160,0 m.” 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma dokonać jedynie regulacji wysokościowych 

istniejących barier. 

Odpowiedź: 
Wykonawca ma wykonać jedynie regulację wysokościową istniejących barier. 
 
Pytanie 15: 
Przedmiar robót nie obejmuje rozbiórki słupków i tarcz znaków pionowych. 
Prosimy o potwierdzenie, że roboty związane z wykonaniem stałego oznakowania poza regulacją 
wysokościową barier nie wchodzą w zakres robót do wykonania 
Odpowiedź: 
Roboty związane z wykonaniem stałego oznakowania poza regulacją wysokościową barier nie wchodzą              
w zakres zamówienia. 
 
Pytanie 16: 
Ze względu na konieczność wykonania czyszczenia istniejącej kanalizacji deszczowej (kanał, 
studnie rewizyjne, studzienki ściekowe) z namułu, prosimy o podanie średnicy kanałów kanalizacji 
deszczowej. 
Odpowiedź: 
Średnica kanalizacja deszczowej wynosi od 150 do 500 mm. 
 
Pytanie 17: 
W podpozycji 12a przedmiaru robót należy wykonać regulację pionową studni rewizyjnych w ilości 
2 szt. Natomiast poz. 12 przedmiaru robót jak i załączony wzór kosztorysu ofertowego podają ilość 
16 szt. Prosimy o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 
Regulacja pionowa studni rewizyjnych dotyczy 16 szt. . 
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Pytanie 18: 
W związku z wymaganiem Zamawiającego o wykonaniu nawierzchni bitumicznych z betonu 
asfaltowego „modyfikowanego”, prosimy o podanie kategorii ruchu remontowanej drogi oraz                     
o dokładne podanie jakie rodzaje mieszanek i jakie lepiszcze należy zastosować do wykonania 
warstwy wyrównawczej, wiążącej i ścieralnej. Załączone STWiORB są ogólne i nie precyzują 
rodzaju mas i lepiszcza. 
Odpowiedź: 
Kategoria ruchu remontowanej drogi to KR 2. 
Rodzaje mas bitumicznych zostały określone w STWiORB oraz przedmiarze robót: 
Do wykonania warstwy wyrównawczej  należy zastosować beton asfaltowy MMA AC 16 P. 
Do wykonania warstwy wiążącej należy zastosować beton asfaltowy modyfikowany AC 16 W. 
Do wykonania warstwy ścieralnej należy zastosować beton asfaltowy modyfikowany AC 11S. 
 
Pytanie 19: 
W związku z zapisem w przedmiarze robót poz. 23a – ściek z nowych elementów – L=200 m oraz 
podaniem w poz. 23 ilości 150 m, prosimy o potwierdzenie, że ilość 150 m jest ilością jaką należy 
ułożyć. 
Odpowiedź: 
Ilość 150 m jest ilością elementów ściekowych, jakie należy ułożyć. 
 
Pytanie 20: 
W związku z przygotowywaniem dokumentu wadium do przetargu prośba o potwierdzenie nazwy 

zadania : “ Remont drogi gminnej nr 112162 R w km 0+000-2+050 wraz z remontem przepu-

stów w km 0+858, 1+484 i 1+619 w miejscowościach Twierdza i Glinik Dolny”. 
W SWZ dostępna jest jeszcze nazwa zadania w następującej formie: wykonanie robót budowlanych 

związanych z remontem odcinka drogi gminnej nr 112162 R w miejscowościach Twierdza i Glinik 

Dolny ,Gmina Frysztak – stąd proszę o potwierdzenie która forma ma się znaleźć na wadium. 
Odpowiedź: 
Nazwa zadania, która  powinna być użyta we wszystkich dokumentach związanych                                    
z przygotowaniem oferty w w/w postepowaniu to: “ Remont drogi gminnej nr 112162 R w km 
0+000-2+050 wraz z remontem przepustów w km 0+858, 1+484 i 1+619 w miejscowościach 
Twierdza i Glinik Dolny” 
 
             

Wójt 

( - ) 

Jan Ziarnik 

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 
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